

**ОТЧЕТ**  
о консолидированной деятельности АО «ЭКОТОН+»  
за 1 квартал 2009 год.

Раздел 1. Описание деятельности листинговой компании за отчетный период

1. Изменений значимой информации не было.
2. Объемы реализованной продукции:

	ед.изм.	За 1 кв 2009 г.
Реализовано всего:		
в том числе:		
стеновых блоков	м3	14545
прочая реализация		
Реализовано на экспорт:		-
в том числе:		
стеновых блоков		-
прочая реализация		-

Раздел 2. Изменений в структуре управления и акционеров листинговой компании не было, в уставном капитале (составе) других юридических лиц не участвовало

Раздел 3. Финансовая информация.

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	-	-	-	-
Портфель ценных бумаг, всего				
в т.ч. - государственные ценные бумаги				
- негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции				
Всего инвестиции	-	-	-	-

АО «Экотон+» по консолидированной отчетности не имеет инвестиций в капиталы других юридических лиц.

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Город, страна	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо
Долгосрочная, всего		-	-	-	-
В т.ч. наиболее крупные					
Краткосрочная, всего		1018902	147197	450003	716096
Задолженность от реализации основной продукции		1018902	147197	450003	716096
АО АМУ Казмонтажстрой	Г.Астана	16339	2468		18807

ТОО Компания Сарыарка Курылыс	Г.Астана	57303	0	0	57303
ТОО ТД Экотон	Г.Астана	468865	17183	26429	459619
ТОО Стройинвест СК	Г.Астана	3118	13249	10060	6308
<b>Всего дебиторская задолженность</b>		<b>1018902</b>	<b>147197</b>	<b>450003</b>	<b>716096</b>

## 3. Займы.

(основной долг на отчетную дату, в тыс.тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Ср.став ка % в год	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо	Дата погаше ния
АО "Банк развития Казахстана"	долл	10%	364666		92487	457153	май.12
АО "Банк развития Казахстана"	долл	16%			81585	81585	2009
АО "Астана-Финанс"	евро	12%	483425		81584	565010	авг.12
АО "Астана-Финанс"	тенге	23,83%	120000			120 000	апр.09
АО "Астана-Финанс"	тенге	22,7%	214458			214458	дек.10
АО «Центральный депозитарий ценных бумаг»	тенге	10%	922666	2340	31606	951932	окт.11
АО «Народный Банк Казахстана	евро, тенге	10,49% 13%	2347280	111885	352060	2587455	июн.14

Основные займы АО «Экотон» являются долгосрочными вложениями в технологическое производство.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа	Сумма к погашению							
		2007г.	2008г.	2009г.	2010г.	2011г.	2012г.	2013г.	2014
АО "Банк развития Казахстана"	457153			129752	129752	129752	67897		
АО "Банк развития Казахстана"	81585			81585					
АО "Астана-Финанс"	565010			120836	181254	181254	81664		
АО "Астана-Финанс"	120 000			120000					
АО "Астана-Финанс"	214458				214458				
АО «Народный Банк Казахстана	2354264				470852	470852	470852	470852	470852
АО «Центральный депозитарий ценных бумаг»	1 000 000						1000 000		

## 4. Кредиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Город, страна	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конеч. сальдо
Долгосрочная, всего		-	-	-	-
В т.ч. наиболее крупные					
Краткосрочная, всего		330163	164955	218152	383360
В т.ч. наиболее крупные					
ТОО ISSM	Г.Астана	43479	5000	2700	41179
ТОО Казахсельмаш	Г.Астана	2768	5582	5989	3176
АО Астана Финанс	Г.Астана	14524	0	0	14524
ТОО Каюр Трейд	Г.Алматы	15382	38173	27519	4728
АстанаГазСервис АО	Г.Астана	8969	4700	10644	14914
ТОО Боер	Г.Астана	2582		1260	3842
Всего кредиторская задолженность		330163	164955	218152	383360

## 5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс.тенге)

Статьи доходов/расходов	Период пред. года	Период текущ. года	Откл.(+/-)	Откл.(%)
Доходы от реализации, всего	252695	160597	-92098	99%
- стеновых блоков	252695	160597	-92098	99%
- прочая реализация				
в т.ч.от реализации на экспорт				
- стеновых блоков				
- прочая реализация				
Прочие доходы, всего	15798	170094	154296	90,7%
Расходы, всего	436425	1287623	851198	
- себестоимость реализации	154465	182814	-28349	15,5%
- расходы по реализации ОС				
- общеадминистративные расходы	67203	54901	12302	22,4%
- по реализации	9565	7161	2404	33,57%
- на выплату процентов	37162	152502	-95340	62,51%
- по курсовой разнице	148030	890245	-742215	83,37%
- другие				

## 6. Иная существенная информация, касающаяся АО «Экотон+»

- Объем инвестиций в основное производство (с указанием сумм, направлений и целей инвестиций)
- Ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих (цехов, структурных подразделений, другое) – нет.
- Изменение в ассортименте выпускаемой продукции - Нет
- Открытие филиалов и/или представительств эмитента с указанием их общей численности и местонахождения - Нет
- Внедрение новых технологий - Нет
- Расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента (позиция компании на рынке производимой продукции с учетом происшедших изменений)
- Состав крупных поставщиков и/или потребителей эмитента с указанием их долей в общем объеме поставок и местонахождение – не изменились
- Данные о наложенных в течение года административных санкций или пожданных судебных исков на эмитента и/или его должностных лиц

- Информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

Председатель правления  
Гл.бухгалтер

Аманжол Доксубаева  
г.п.ч. - Жарыкбаева Ж.К.

М.п.

